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Esben Bak
Fra: Peater Brixen
Sendt 23. marts 2011 0919
Til: 'Mogens Vig Pedersen’
Ce 'Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk}'; javn@sydenergi.dk’; Anders Kragsnaes Balling;
Katrins Man
Emne:
Vedhaftede filer:

Kere Mogens, Ole og Jan

Vi ser frem til at hgre Jeres bemarkninger til ovenstaende.
| gvrigt kan jeg oplyse, at jeg kort har orienteret bestyrelsesformanden om vores dialog,
Med venllig hilsen

Peter

Finansministeriet

Peter Brixen

Afdelingschef/Deputy Permanent Secretary
Dirakte telefon: +45 3392 40 73

Mobil: +45 25 26 27 48

E-mail pbe@fm.dk
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Esben Bak

Fra: Anders Kragsnaes Balling

Sendt 22, august 2011 11:30

Til: ‘Magens Vig Pedersen’; 'Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk)’; javn@sydenergi.dk’
Cc Henrik Kjzergaard

Emne:

Kere Mogens, Ole og Jan

Jeg ville have vendt nedenstaende i forbindelse med aktionarmadet i sidste uge, men nu fir | en mall i stedet for.

Lad os tales ved, n3r det passer.
Mvh.

Anders Balilng

Finansministeriet

Anders Kragsnas Balling
Kontorchef

Direkte telefon {+45) 33 92 25 82
E-post aba@fm.dk

Hjemmeside www.fm.dk
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Esben Bak

Fra: Anders Kragsnaes Balling

Sendt 2. september 2011 11:23

Til: ‘Jan Vorup Nielsen’; 'Ole Hillebrandt'; Mogens Vig Pedersen
Cc: Henrik Kjergaard

Emne:

Hej Mogens mfl.

Som tidligere navnt kan jeg farst kl. 14, men s& mader vi til gengeeld i staerkeste opstilling...
Mvh.

Anders

—-0prindelig meddelelse—

Fra: Jan Vorup Nielsen [mailto:jan@se.dk]

Sendt: 2. september 2011 07:58

Til: 'Ole Hillebrandt'; Mogens Vig Pedersen

Cc: Peter Brixen; Anders Kragsnas Balling; Henrik Kj=rgaard
Emne: SV: 5V.

Kl. 13.00 er ogsa ok for mig.
Med venlig hilsen
Jan Vorup Nielsen

Direkte +45 7518 8030
Mobil +45 2228 3759

—-Oprindelig meddelelse—

Fra: Ole Hillebrandt [mallto:ohi@seas-nve.dk]

Sendt: 1. september 2011 23:29

Til: Mogens Vig Pedersen

Cc: Peter Brixen; Anders Kragsnzes Balling; Henrik Kizrgaard; Jan Vorup Nielsen
Emne: Re: 5V

Hej alle

Kl. 13,00 er ok med mig.

Mvh. Ole

On 01/09/2011, at 22.12, "Mogens Vig Pedersen” <mvp®enho.dk> wrote:

> Keere Peter



>

> Da vi prioriterer din deltagelse hojt | et sddant made, vil vi gerne flytte det til ki, 13,

>

> | m3 meget gerne reservere madetidspunktet | Finansministeriet, og sdfremt det ikke kan realiseres af Jan og Ole
vender vi straks tilbage.

>

> Med venlig hilsen

>

> Mogens Vig Pedersen
> Energi Horsens Fonden
>

> Mabil; 4132 9838

> E-mail: mvp@enho.dk
>

> —-Oprindelig meddelelse--—-

> Fra: Peter Brixen [mailto:PBR@fm.dk]

> Sendt: 1. september 2011 20:20

> Til: Mogens Vig Pedersen; Anders Kragsnzes Baliing

> Cc: Henrik Kjaargaard; Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk); Jan Vorup Nielsen (jan@se.dk)
> Emne; SV:

>

> Kaare Mogens

>

> Tak for din mall.

>

> Blot til orientering vil jeg ikke ikke kunne deltage i et mpde den 15. september for efter 13, s3 hensigten er, at
Anders og Henrik tager sig af det.

>

> Venlig hilsen

>

> Peter

>

> —Oprindelig meddelelse-——

> Fra: Mogens Vig Pedersen [mailto:mvp®enho.dk]

> Sendt: 1. september 2011 19:52

> Til: Anders Kragsnas Balling

> Cc: Henrik Kjaergaard; Peter Brixen; Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk); Jan Vorup Nielsen {jan@se.dk)
> Emne: 8V;

>

> Hej Anders

>

> Ole, Jan og jeg kan godt vaere i Finansministeriet den 15. september k. 9.
>

> Er det korrekt opfattet, at Peter Brixen ogsa deltager | mpdet, hvilket v] har en forventning til.
>

> Med venlig hilsen

>

> Mogens Vig Pedersen

> Energi Horsens Fonden

>

> Mobil: 4132 9838

> E-mail: mvp®enho.dk

>

> ——Q0prindelig meddelelse-----

> Fra: Anders Kragsnaes Balling [mailto:ABA@fm.dk]

> Sendt: 31, august 2011 11:10



> Til: Mogens Vig Pedersen

> Cc: Henrik Kizerzaard

> Emne: 5V:

>

> Hej Mogens

-

> Det lyder godt. Jeg er desvarre optaget af et andet mgde, men kan godt tidligere (kl. 9) eller om eftermiddagen
(fra ki, 14},

>

> Alternativt kan vi finde en anden dag.
>

> Mvh.

>

> Anders

>

> —Oprindelig meddelelse—-

> Fra: Mogens Vig Pedersen [mailto:mvp@enho.dk]
> Sendt: 30. august 2011 16:28

> Til: Anders Kragsnzes Balling

» Cc: Henrlk Kjargaard; Peter Brixen

> Emne: SV:

>

> Kere Anders

b

il gerne mades den 15. september ki. 10 hvis muligt.

> Med venlig hilsen

>

> Mogens Vig Pedersen
> Energi Horsens Fonden
>

> Mobil: 4132 9838

> E-mail: mvp@enho.dk
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Esben Bak

Fra: Anders Kragsnaes Balling

Sendt: 16. september 2011 12:02

Tik 'lan Vorup Nielsen’; 'Ole Hillebrandt’; '"Mogens Vig Pedersen’
Cc Henrik Kjaergaard; Peter Brixen

Emne: Referat af made 15-9-2011 i FM

Vedheftede filer: Referat af made 15-9-2011.doc

Kera Jan, Ole og Mogens

Hermed dan lovede opsamling pa modet | gér.
Vitales ved.
Med venlig hilsen

Anders

£

FIMANSMINISTERIET

Andars Kragsnas Balling
Konlorchel

Direkin talafan (+45) 33 92 25 82
E-post aba @ tm.dk

Hjemmeside www.fm.dk
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FINANSMINISTERIET

Notat — Udkast ;;;cprembcr 2011

Referat af mede mellem aktionaerer i DONG Energy den 15. sep-
tember 2011

Deltagere:

Pi vegne af minoritetsaktionzreme: Jan Vorup Nielsen {Sydenergi), Ole Hille-
brandt (SEAS-NVE) og Mogens Vig Pedersen (Encrgi Horsens Fonden).

P4 vegne af staten: Peter Brixen, Anders Balling og Henrik Kjargaard (Finansmi.
nisteriet).

Der blev i forlengelse heraf aftale nyt mode mandag den 7. november 2011 kl. 11
{hvis muligt hos DONG Energy i Skazrbak), hvor hensigten er, ar Finansministe-



Side 2af 2

rict kan prassentere resultaree af ovenstiende — dog med det forbehold, at der alt
afhangig af resultater af folkedngsvalger kan g noget d, inden finansministeren
fir lejlighed dl at sane sig ind i sagen.
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Esben Bak

Fra: Henrik Kj=rgaard

Sendt: 14. november 2011 16:46

Til: ‘Jan Vorup Nielsen'; ‘Ole Hillebrandt’; ‘Mogens Vig Pedersen’
Ce Peter Brixen; Anders Kragsnazs Balling

Emne: Til MA vedr. nyt madetidspunkt

Kesre Ole, Mogens ag Jan

| forizangelse af nedenstaende fores!ar vi | stedet, at vi medes den 12. december kl. 11 | Skeerbaek (hvis muligt). Hvad
siger | til det?

ARlternativt kan vi ogsa den 9. og 16. december.

vh Henrik

[

FINANSMINISTERIET

Henrik Kj=rgaard
Specialkonsulent
Dirakte telefon (+45) 33 82 26 82

Personlig e-post hk| @ fm.dk

Fra: Anders Kragsnaes Balling

Sendt: 28. oktober 2011 15:23

Til: 'Jan Vorup Nietsen'; *Ole Hillebrandt'; 'Mogens Vig Pedersen'
Cc: Henrlk Kfzergaard

Emne: SV: Madet i gar

Kaere Ole, Mogens og Jan

Da vi medtes sidst, aftalte vi et nyt moda til den 7. november, hvor hensigten var, at vi skulle praesentere resultatet af
vores videre overvejelser.

Vi er desvzarre lkke kommet s& langt med sagen, sa jeg foresldr, at vi aflyser madet den 7. Vi vender tilbage med
forslag til nyt madetidspunkt senere.

Mvh. og god weekend

Anders

Fra: Anders Kragsnaes Balling

Sendt: 16. september 2011 12:03

Til: ‘Jan Vorup Nielsen'; ‘Ole Hillebrandt'; 'Mogens Vig Pedersen’
Cc: Henrlk Kjeergaard; Peter Brixen

Emne; Madet [ gar

Kaare Jan, Ole og Mogens



Hermed den lovede opsamiing pA medet | gar.
Vi tales ved.
Med venlig hilsen

Anders

£

FINANSMINISTERIET

Anders Kagsnzaas Balling
Kontorchef

Direkte telefon {+45) 33 92 25 82
E-post aba @fm.dk

Hjemmeside www.fm.dk
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Esben Bak

o S S e N G My ]
Fra: Maogens Vig Pedersen <mvp@enho.dk>

Sendt: 6. december 2011 23:06

Til: Henrik Kjzergaard; Peter Brixen

Cc 'Ole Hillebrandt'; ‘Jan Vorup Nielsen'

Emne: Indhold til dagsorden for medet den 16. december.

Vedhaaftede filer: 20111130 Brev til finansministeriet vedr DONG.docx

Keare Peler og Henrik

Tak for fremsendte modeindkaldelse til den 16. december kl. 13 | Skarbaok. Vi sperger efter Barbel Matthiesen ved
ankomst.

Ang. AV-udstyr til preasentationer har vi ikke et behav for dette.
Pa forhandiingsudvalgsts vegne.
Med venlig hilsen

Mogens Vig Pedersen
Adm. direktpr

P oS
% ENERGI HORSENS

Vitus Bering Inrovation Park

Chr, M. @stergaards Ve] 42
DK-8700 Horsens

M +4541 3298 38
T: +4587 3698 38

myp@energihorsens. dk
Sa mere pa www.enarglhorsens.dk

Tlimeld dig vores nyhadsbrev
Elnd os | VB Park
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Vedr. fremtidig ejerforhold for DONG Energy A/S

Kzere Peter Brixen

Tak for sidst den 15. september. Siden vi madtes er der sket en del hos Staten, herunder udmeldinger om
mulige eendringer | Statens ejerinterassar,

For at sikre, at vi som forhandlingsdelegation for gruppen af mindretals aktonzerer | DONG Energy A/S har
vished for gruppens synspunkter, har gruppen vzeret samlet med henbllk pa at drefte sine fremadrettede
eferinteresser § DONG Energy A/S.

Gruppen af mindretalsaktionzerer har med Interesse, og nogen skepsis, fulgt de seneste maneders
udvikling, hvor flere og flere politiske udmeldinger har stillet spergsmaistegn ved den forventede
barsnotering af DONG Energy A/S. Herunder har gruppen noteret sig, at regeringspartier melder ud, at
man ikke vil st3 ved den aftale, som gruppen af mindretalsaktionzrer mener at have med Staten om en
bersintroduktion af selskabet.

1 forbindelse med den forberedte barsnotering | 2008, var gruppen af mindretalsaktionzerer enige med
Staten |, at det, til trods for alle forberedelser for en borsintroduktion var gennemfart, var fornuftigt at
vente med aoteringen, set i lyset af det, der eRterfalgende har vist slg at vazre Indgangen til en hird
gkonomisk krise. Anfarte forhold er dog ikke ensbetydende med at gruppen af mindretalsaktion=rers
forventning om markedsbestemt likviditet | aktien er bortfaldet.

Gruppen af mindretalsaktionzerer vil geme henlede opmazerksomheden p8, at det foreliggende
aftalegrundlag er indgdet baseret pa forudszetningen om, at DONG Energy A/S skal borsintroduceres.
Gennem 7 dr, siden d. 4. februar 2005, har gruppen af mindretalsaktionzerer hjulpet Staten med at samle
den danske kraftkapacitet pd termiske vearker og vindmeller, med aktiviteterne [ E&P, samt S&D. Det er
gjart for at bidrage til at skabe en stzerk dansk energlaktor, der kan klare sig i den internationale
konkurrence. Tisvarende er aftaleme og sammenholdet ogsd blevet til | en klar farvisning om, at DONG
Energy A/S skulle borsnoteres, s8 selskabet kunne suppleres med ekstem kapltal og partnerskaber og
derved slkre DONG Energy det nadvendige rygstad til at kunne agere | et frit europasisk marked.

Derfor vil gruppen af mindretalsaktionzzrer henlede opmaerksom pa, at aftaleforholdene i ejeraftalermne
afspejler forventningerne om en barsnotering - s3 snart markedemne er klar til det. Hvis Staten tkke kan
hanorere den forventning, vil det veere en vaesentiig afvigelse | forhold til den preemis gruppen af
mindretalsaktionzerer har indgdet aftalen pd. Herunder ikke uveesentiigt vilkAret med den lave forrentning
af den kapital som gruppen af mindretalsaktionzerer stiller til rddighed og har bundet | DONG Energy A/S.

Gruppen af mindretalsaktionzerer vil derfor bede Staten forholde sig til felgende ejeronsker, s3 vi kan
indlede konkrete droftelser af endringer af aftaleforholdene, allerede pd modet, som er aftalt den 16.
december

Med venlig hilsen

Mogens Vig Pedersen Jan Vorup Nielsen Ole Hillebrandt

Adm, Direktar, @konomidirektor, @konomidirektar,

Energi Horsens Fonden Syd Energl SEAS-NVE

Vitus Ber.ng Innovation Park OX-8700 Horsens kontakt@energihorsens.dk Cvr.rr. 31103843

Chr.M.Este-gaards Ve) 42 +45 7026 3748 www energihgrsens gt

30.11.2011

172



Gruppen af mindretalsaktionzerer onsker at Finansministariet til den 16. december forholder sig til
falgenda:

2{2
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Fra: Ole Hillebrandt [mallto:ohi@seas-nve.dk]
Sendt: 18. januar 2012 17:53

Til: Henrlk Kjeergaard; Peter Brixen
Cc: 'Jan Vorup Nielsen'; Mogens Vig Pedersen
Emne: SV: Indhold til dagsorden for madet den 16. december,

Kezare Peter og Henrik

Tak for sidst. .
P& medet | Skeerbzk lovede I, at I inden jul ville fremsende et referat af medet fra den 16. december
2011, s8 en lille reminder til jer, da vi bliver rykket fra de evrige mindretalsaktionzerer.

Det er vigtigt, at vi holder en hpj kadence | arbejdet, da vi med hastige skidt naermer os medio
februar, hvor vi som aftalt gerne skulle have et udkast til et notat med hovedvilkar til en aftale, hvilket
som bekendt er vigtigt for en raekke mindretalsaktionzerer af hensyn til repraesentantskabsmader.

Haber at hare fra jer snarest.

Mvh. Cle

;=ra: Mogens Vig Pedersen w
Sendt: 6. december 2011 23:06

Til: 'Henrlk Kjeergaard'; Peter Brixen
Cc: Ole Hillebrandt; 'Jan Vorup Nielsen'
Emne: Indhold til dagsorden for madet den 16. december.
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Esben Bak

Fra: Mogens Vig Pedersen <mvp®@enho.dk>

Sendt: 8. februar 2012 22:37

Til: Peter Brixen

Ce: 'Ole Hillebrandt'; ‘Jan Vorup Nielsen'

Emne: SV: Indhold til dagsorden for medet den 16. december.
Vedhaftede filer: 20120208 Brev til finansministeriet vedr DONG Energy AS.docx
Kere Peter

Da vi endnu ikke har modtaget svar pa brevet af den 22. november 2011, vl vi venligst henlede opmarksomheden
pd vedhaftede brev fra gruppen af mindretalsaktionzerer,

Pa forhandiingsudvalgets vegne.
Med venlig hilsen

Mogens Vig Pedersen
Energl Horsens Fonden

Mabil: 4132 9838
E-mail: mvp@enho.dk
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Finansminlsteriet ved Peter Brixen

Vedr. framtidig ejerforhold for DONG Energy A/S B. februar 2012
Kazre Peter Brixen,

Med udgangspunkt | tidligere fremsendt brev fra gruppen af mindretalsaktionzarer | DONG Energy A/S
dateret den 22. november 2011, made herom | Skaerbaek den 16, december 2011, reminder per mall den
18. januar 2012 og telefonsamtale den 25. og den 27. januar 2012, ska! vi venligst henlede
opmeaerksomheden at gruppen stadig mangler at f3 et formelt svar p8 de i brevet af den 22. november
fremsatte pnsker,

Vi skal derfor indtraangende opfordre til at ministerlet ufortovet giver at formelt svar pd de tidiigere
henvendelser og samtidigt skitserer den fremadretteda proces,

Med venlig hilsen
Mogens Vig Pedersen Jan Vorup Nielsen Ole Hillebrandt
Adm. Direktar, @konomidirektor, @konomidirektar,
Energl Horsens Fonden Syd Enargi SEAS-NVE
in
Vitus Bering Innovation Park DK-B700 Horsens kontaki@energihorsens.ck Cvr.nr. 31103843

Che M. @stergaards Vejda +457026 3748 www.energhorsens.dk
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Esben Bak

Fra: Peter Brixen

Sendt: 12. marts 2012 07:41

Tik 'Ole Hiflebrandt'; 'Mogens Vig Pedersen’
Ce: ‘Jan Vorup Nielsen’; Henrik Kjaergaard
Emne: Nyt aftalegrundiag

Vedhaftede filer: Referat af made 16-12-2011 (2).doc

Keare Ole, Jan og Mogens
Indiedningsvis skal jeg beklage, at denne sag er kommet til at *haange" i vores system s laange, som tilfaldet er.

Status er imidlertid, som vi redeg]orde for pa vores made lor jul, jf. vedlagte referat, Dvs. at Finansministerist som
udgangspunk!t anerkender jeres forslag til justeringer af det eksisterende aftalegrundiag, idet Finansministerietdog
forsat er nadt til at tage forbehold for, at der kan opnas den fomadne politiske tilsiutning til andringema.

Dette er vi nu ved at fa sat i proces, og jeg giver en melding, s snartvi har nye oplysninger i forhold til datoer etc.

Parallelt hermed ivaarkszetter vi arbejdet med at udarbejdest udkast til nyt altalegrundlag, som vi efter planen vli
kunne sende til jer i neasle uge.

Med venlig hilsen

Pater
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FINANSMINISTERIET

NOtat 35. marts 2012

DONG Energy - aftalegrundlag med mindretalsaktionsereme

1. Baggrund
Staten ejer 76,5 pet. af DONG Energy, mens de resterende 23,5 pet. af aktiesne er
fordelt mellem 8 jyske og sjxllandske forbrugercjede elselskaber.

[ forbindelse med energifusion indgik staten i 2006 bl.a. en aktonaroverenskomst
med cn rakke ddligere aktionarer § Elsam samt SEAS-NV E, der senere er ndret
i 2008 og 2009. Det fremgir bl.a, af aktonxroverenskomsten, at *Staten er for-
pligtet til at udove alle rimelige bestrabelser p3, afhxngig af markedsforholdene, at
gennemfore Borsintroduktionen i lobet af 2007,

For det tlEvlde, ar borsintroduktionen ikke blev gennemfort, fik mindretalsakdo-
nxeerne en ret tll ac szlge deres akder ul staten (put option) 6l kurs, der modsva-
rere den skonnede verdi af DONG Energy pi tidspunkeet for fusionen, forrentet
med CIBOR (3 mdr) plus 0,2 pee. p.a., men fratrukket modtagne udbyueer.

De galdende aftaler ec ved at udlobe, og sidste mulighed for mindreralsaktonse-
rerne tl at udnytte deres put opdon cr i lobet af maj 2012, hvorefter afralerne
grundlzggende set bortfalder pr. 15. juli 2012, hvilkee bl.a. betyder, at mindretals-
aktonxreme frit kan sxlge deres aktier til 3. past.

2. Forsiag tll forlesngalse og Justeringer af aftalegrundlaget
Mindretalsaktionzreme har bl.a. med henvisning til, at borsintroduktionen ikke er
gennemfor, stillee en rarkke onsker i forhold bl en eventuel forlengelse af aftale-
grundlagee. Finansministeriet anser det pi den bagprund hensigtsmzssigt og rime-
lige at dlbyde mindretalsaktionarerne folgende justeringer af aftalegrundlaget:

Til gengweld oges sandsynligheden for, at mindretalsaktonareme ikke i stort om-
fang sxlger deres akder til staten inden for de naste 2 maneder, subsidizet at de
soger at indgd aftale om salg dil en 3. part, ndr derte bliver muligt efter 15. juli.
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Esben Bak

Fra: Pater Brixen

Sendt 26. marts 2012 08:39

Til: 'Ole Hillebrandt'

Cc ‘Jan Vorup Nielsen'; Henrik Kjrgaard; Mogens Vig Pedersen (mvp@enho.dk);
Jakob Buhl Vestergaard

Emne: Udkast til nyt aftalegrundlag mv.

Vedh=ftede filer: Tilleg_IV_til_Lock-Up_Aftale - Ver 1Ldoc; Tillaeg_tI_til_Aktionaeroverenskomst - Ver
ldoc

Keere alle

Hermed falger udkast til nyt aftalegrundlag i form af udkast fil tlllzag til aktionaroverenskomstan hhv, lock-up aftalen.

Da vi ikke har vores mandater helt pa plads, indeholder udkastane en dell...], og darfor skal jeg ogsd | ferste omgang
anmode om, at | | ferste omgang lkke videresende udkastene lil hele kredsen af mindratalsaktionzrer, men alene
drefter dem mallem jer med henblik pa fx at kunne vende tibags til 0s med opklarende spergsmal mv.

Udovar at vi skal have afklaret, om der kan skaffes den nodvendige opbakning til at @ndre mekanismen til
tastsettelsen af kursen under put optionen, skal der tages stilling til, om dan nye mekanisme skal finde anvandelse
allerade | "vinduet® til nasste &r eller aveniuelt senere.

Endelig ska! vi have lagt os endeligt fast pa laengden af en ny aftale, hvor mulighederne | min optik er 3 eller 4 &r. |
forhold til dette spergsma! er det navnlig udlebet af den politiske aftala om vilkdr for salg af aktier | DONG, som
udipber 1. januar 215, der spiller Ind.

Nar vi er ved den akiuelle uro om DONG Energy, vil jeg gerne hersjeres vurdering af, om det | forbindelse med
generalfarsamlingen i selskabet den 18. april 2012 viile veare relevant at afholde et mede alene med deltagelse af
aktionsareme, hvor vi bl.a. kunne redegare for voras opfattelse af det skete og vurderinger af, hvad der videre kan
teenkes at ske.

Efter mine oplysninger atholdes generalforsamlingen kl. 13 med frokost fra k. 12. S& hvis der er inleresse for det, vil
jeg lorsia, at vi atholdt et aktionzermoade med start kl. 11.00 (evt. 10.30) i Skaerback {da jeg er nadt til at vaere tibage |
Kabenhavn sanest kl. 16, kan medet ikke ligge efter generalforsamiingen).

Med venlig hilsen

Peter



Esben Bak

Fra: Maogens Vig Pedersen <mvp@enho.dk>

Sendt: 30. marts 2012 08:30

Til; Peter Brixen

Ce: ‘lan Vorup Nielsen'; 'Ole Hillebrandt’; Henrik Kjaergaard; Jakob Buhl Vestergaard;
Mikael Boye Enig

Emne: SV: Udkast til nyt aftalegrundlag mv.

Vedhaftede filer: 20120330 Brev til finansministeriet vedr DONG Energy AS.docx

Keare Peter

Tak for fremsendte udkast til nyt aftalegrundiag. Vores besvarelse er vedhaafiet danne mail.

Med hensyn til at afholde et aktionzrmade | forbindelse med generalforsamlingen vil vi bakke op om dstta,
Vi ser frem til en hurtig tilbagemelding.

Med venlig hilsen

Mogens Vig Pedersen
Energi Horsens Fonden

Mobii: 4132 9838
E-mail: mvp@enho.dk
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Vedr. fremtidig ejerforhold for DONG Energy A/S 30.3.2012
Kzere Peter Brixen,

Tak for din mail af 26, marts 2012, hvortil der er vedhzeftet udkast til tillaeg t] aktionaeraverenskamst hhw,
lock-up aftale.

Udkastet finder vi | forhandlingsdelegationen for gruppen af mindretalsaktionzerer det bestemt vaerd at
arbelde videre med, herunder 0gsa udkastet til en revideret optionsstruktur,

Vi ser frem til at hore fra dig.

Venillg hiisen
Mogens Vig Pedersen Jan Vorup Nielsen Ole Hillebrandt
Adm. Direktor, Bkonomidirekter, @konom|direktor,
Energi Horsens Fonden Syd Energl SEAS-NVE
1/1
Vitus Bering Innavation Park 0x-8700 Horsens kontakt@energihorsens ok Cvr.nr.31103843

Che M. @stergaands Vej da +457026 3748 www.energ horsens.dk
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Esben Bak

Fra: Peter Brixen

Sendt: 11. april 2012 10:21

Til: hm@nyfors.dk; mbe@enho.dk; mvp@enho.dk; javn@sydenergi.dk;
nidu@sydenergi.dk; fah@ge.dk; kh@oestjysk-energi.dk; jhj@seas-nve.dk

Cc: ‘Ole Hillebrandt'; "Jan Vorup Nielsen’; Mogens Vig Pedersen (mvp@enho.dk); Jakch
Buhl Vestergaard; Anne Pontoppidan Sarensen

Emne: DONG Energy - forslag om aktion@rmede

Til aktionasreme | DONG Energy

| iyset af savel de fortiobande draflelser om grundlaget for mulige tillagsatialer til den gaeldende
aklionaeroverenskomst henholdsvis lock-up aftale som den senere tids uro om DONG Energy kunne det efter
Finansministeriets opfatielse vasre hensigtsmaessigt, at der | tilknytning til selskabets ordinzere generalforsamling blev
atholdt et mede alene for aktionareme, hvilket vi har vendt med jeres forhandlingsudvalg.

Pa den baggrund vil vi gerne foresla et mede onsdag den 18. april 2012, ki, 11,00, | Skaarbaek.
Jeg vendar tilbage med den naermera logistik omkring modets afholdelse.
Med venlig hilsen

Peter Brixan
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Esben Bak

Fra: Henrik Mentz <hm@nyfors.dk>

Sendt: 12, april 2012 13:39

Tik Peter Brixen

Emne: SV: DONG Energy - forslag om aktionarmede
Hej

Tak for nedenstdende initiativ.
Folgende deltager folgende fra Nyfors | modet:

Formand Gerda Pedersen
Naastformand Gunnar Mortensen
Undertegnede.

Ser frem tll at modtage besked om den narmere logistik | forbindelse med modet.

Med venlig hilsen

Henrik Mentz
Direktor

NV/FORS
www.nyforsdi

Saltumvej 22
9700 Brendersley

Telefon: +4598 821311
Direkte: +45 96 45 36 26
Mobil: +45 20 46 60 27

E-mail: hm®&nvyfors.dk

4

Tank pd mijoet - print med omtanke _
Fra: Peter Brixen ilto:
Sendt: 11. april 2012 10:21
Til: Henrik Mentz; mbe@enho.dk; mvp@enho.dk; javn@sydenergi.dk; nidu@sydenergi.dk; ih@qe.dk; kh@oestjysk-

jhj@seas-nve.dk
Cc: 'Ole Hillebrandt'; 'Jan Vorup Nielsen'; Mogens Vig Pedersen {mvp@enho.dk); Jakob Buhl Vestergaard; Anne
Pontoppldan Sprensen

Emne: DONG Energy - forslag om aktion®rmeade
Til aktionaararme | DONG Energy

[ lyset af sével de fortiobende drotftelser om grundiaget for mulige tillaagsattalsr til den gaeldende
aktionsaroverenskomst henholdsvis lock-up aftale som den senere tids uro om DONG Enargy kunne det efter
Finansministeriets opfatielse vaara hensigtsmasssigt, at der | tilknytning til selskabets ordinzere generalforsamiing blev
afholdt et mode alenae for aktionearerne, hvilket vi har vendt med |eres forhandlingsudvalg.

P4 den baggrund vil vl gama foresla et mode onsdag den 18. april 2012, kl. 11.00, | Skaerbask.
Jeg vender tlibage med den nrmere lagistik amkring medets atholdelse.

1



tMed venlig hilsen

Peter Brixen
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Esben Bak

Fra: Marianne Thoft Freddin-Jensen <MTF@seas-nve.dk> pa vegne af Jesper Hjulmand
<JH)@seas-nve.dk>

Sendt 13. april 2012 14:27

Til: Peter Brixen

Cc mb@schur-group.com; mvp@enho.dk; nidu@sydenergi.dk; javn@sydenergi.dk

Emne: SV: DONG Energy - forslag om aktionzrmade

Keare Peter Brixen

Jesper Hjulmand og Ole Hillebrandt, SEAS-NVE, har desvzaerre ikke mulighed for at deltage |
nedenstdende aktionzermgde den 18, april 2012, da de begge er indkaldt som vidner | en sag.
De ser frem tIl at deltage i de fremtidige dreftelser om aktionzeroverenskomsten.

Det vil derfor heller ikke varet muligt for dem at deltage | den ordinzre generalforsamling senere pa
dagen.

Med venlig hilsen

Marianne Thoft Freddin-Jensen
Direktionssekretaer
Telefon direkta: 70292530 « Mabll: 21756937

SEAS-NVE
Hovedgaden 36 « 4520 Svinninge

Telefon: 70292900 » - N ) -

Fra: Peter Brixen llto:PBR
Sendt: 11. april 2012 10:21
TiI: hm@nyfors.dk; mbe@enho,dk; mvp@enho.dk; javn@sydenergl.dk; nidu@svdenergl.dk; fh@ge.dk;

kh@oestjvsk-energl.dk; Jesper Hjulmand

Cc: Ole Hitlebrandt; ‘Jan Vorup Nielsen'; Mogens Vig Pedersen (mvp@enho.dk); Jakob Buhl Vestergaard; Anne
Pontoppidan Sprensen

Emne: DONG Energy - forslag om aktionaarmade

Til aktionaareme | DONG Energy

| lyset ai savel ds fortlebende drofialser om grundiaget for mufige tillzagsaftaler til den galdende
aktionasroverenskomst henholdsvis lock-up aftale som den senere tids ura om DONG Energy kunne det efter
Finansministerists opfattelse vaare hensigtsmaassigt, at der i tilknylning til selskabets ordinzere generalforsamling blev
aftholdt et mode alene for aktionazramne, hvilket vi har vendt med jeras forhandiingsudvalg.

P4 den baggrund vil vi geme foresla et mode onsdag den 18. april 2012, kl. 11.00, | Skaerbask.
Jeg vender tilbage med den nammera logistik omkring medets afholdelse.
Med venlig hilsen

Peter Brixen
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Esben Bak

Fra: Peter Brixen

Sendt: 16. april 2012 10:51

Til: Peter Brixen; 'hm@nyfors.dk’; ‘mbe@enho.dk’; 'mvp@enhoa.dk’; javn@sydenergi.dk’;
‘nidu@sydenergi.dk’; '‘thh@ge.dk’; 'kh@oestjysk-energi.dk’; jhj@seas-nve.dk'’

Cc: ‘Ole Hillebrandt'; ‘Jan Varup Nielsen'; 'Mogens Vig Pedersen (mvp@enho.dk)'; Jakob
Buhl Vestergaard; Anne Pontoppidan Sarensen

Emne: DONG Energy - bekreeftelse og lokalitet for aktionarmade

Til aktionzareme | DONG Energy

For en god ordens skyld skal jeg bekrafte det aflalte mede mellem aktionaararne | DONG Energy onsdag den 18.
aprl 2012, k!. 11.

Meadet atholdes | el medelokals i Medecentret pA Fjordvejen | Skasrbaek, som - s&dan som jeg har forstaet det - er
samme sted som der, hvor generalforsamlingen afholdes.

Med venlig hilsen

Peter

Fra: Peter Brixen
Sendt: 11. april 2012 10:21

Til: hm@nyfors,dk; mbe@enho.dk; mvp@enho.dk; javn@sydenergl.dk; nidu@sydenergl.dk; fih@ge.dk;
kh@oestivsk-energl.dk;

Cc: 'Ole Hillebrandt'; 'Jan Vorup Nielsen'; Mogens Vig Pedersen (mvp@enho.dk); Jakob Buhl Vestergaard; Anne
Pontoppidan Sgrensen

Emne: DONG Energy - forslag om aktionErmede

Til aktionzerarme | DONG Energy

| lyset af savel de fortlobende draftelser om grundiaget for mulige tillsagsattaler ti! den gaaidende
aktionaroverenskomst henholdsvis lock-up aftale som den senere tids uro om DONG Energy kunne det efter
Finansministeriels opfattelse veare hensigismaessig, at der | lilknyining til selskabets ordinzare generalforsamling blev
atholdt et mode alens for aktionaarame, hvilket vi har vendt med jeres forhandlingsudvalg.

P4 den baggrund vil vi geme foresla et mode onsdag den 18. april 2012, kl. 11.00, | Skaarbask,
Jeg vender tilbage med den naarmere logisilk omkring modats afholdelse.
Med venlig hilsen

Peter Brixen
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Esben Bak

Fra: Jan Vorup Nielsen <jan@se.dk>

Sendt 16. april 2012 09:36

Til: Peter Brixen; hm@nyfors.dk; mbe@enho.dk; mvp@enha.dk; Niels Duedahl;
fhh@ge.dk; kh@oestjysk-energi.dk; jhj@seas-nve.dk

Cc ‘Ole Hillebrandt’; Mogens Vig Pedersen {mvp@enho.dk); Jakab Buhl Vestergaard;
Anne Pontoppidan Serensen; Jens Bahne Jargensen

Emne: SV: DONG Energy - forslag om aktionzrmede

Hej Peter

Fra SE deltager Jens Bahne Jargansen, Niels Duedahl og undertegnede. Vi ses pa onsdag k!. 11.00.
Jag har lige talt med Mogens Vig Pedersen som ogsé deltager | modet med repraesentanter ira bestyrelsen.

Vi Imodeser de naarmere detaljer omkring modet.

Med venlig hilsen

Jan Vorup Nielsen
Direkte +45 7518 8030
Mobil +45 2228 3759

Fra: Peter Brixen i
Sendt: 11. april 2012 10:21
Til: hm@nyfors.dk; mbe@enhg.dk; mvp@enho.dk; Jan Vorup Nielsen; Niels Duedahl; fhh®@ge.dk; kh@oestjvsk-

Cc: ‘Ole Hillebrandt'; Jan Vorup Nielsen; Mogens Vig Pedersen (myp@enho.dk); Jakob Buhl Vestergaard; Anne
Pontoppidan Sarensen

Emne: DONG Energy - forslag om aktioneermede
Til aktionzererne | DONG Energy

| lyset al sével de fortiobende droftelser om grundlaget for mulige lillaagsaftaler til den gaidende
aktionzaroverenskomst henholdsvis lock-up aftale som den sanere tids uro om DONG Energy kunne det efter
Finansminisleriets opfattelse vaare hensigtsmaessigt, at der i tilknytning 1il selskabets ordinaare gensralforsamling blev
afholdt at mode alene for aktionareme, hvilket vi har vendt med jeres forhandlingsudvalg.

P& den baggrund vil vl geme foresla et mode onsdag den 18. april 2012, kl. 11.00, | Skearbzk.
Jeg vender tiibage med den narmera logistik omkring medets aftholdelse.
Med venlig hilsen

Peler Brixan



o137~ 2

Esben Bak

Fra: Flemming Hej <fhh@ge.dk>

Sendt: 16. april 2012 09:46

Til: Peter Brixen; hm@nyfors.dk; mbe@enho.dk; mvp@enho.dk; javn@sydenergi.dk;
nidu@sydenergi.dk; Klaus Hansen; jhj@seas-nve.dk

Ce: 'Ole Hillebrandt’; ‘Jan Vorup Nielsen’; Mogens Vig Pedersen (mvp@enho.dk); Jakob
Buhl Vestergaard; Anne Pontoppidan Sarensen

Emne: SV: DONG Energy - forslag om aktionzrmaede

Kaare Peter Brixen,

Tak for mpdeindkaldelsen. Fra GE deltager Christian Johansen og Jorn Grauballe fra bestyrelsen samt
undertegnede.

Vi ser frem til mpdet.

Med venlig hilsen

Flernming Hoj Hansen
Direktor

Galten Elvark

TIF: 8754 D660

Mobil 2964 1686
e-mall: fhh@ge.dk
www.ge.dk

_Fra: Peter Brixen lmgllm:P_ﬂR@?n.gki.
Sendt: 11, april 2012 10:21

Til: hm@nyfors.dk; mbe@enho.dk; mvp@enho.dk; javn@sydenergt.dk; nidu@sydenergi.dk; Flemming Haj; Klaus

Hansen; jhi@seas-nve.dk
Cc: 'Ole Hillebrandt'; Jan Vorup Nielsen'; Mogens Vig Pedersen (mvp@enho.dk); Jakob Buhl Vestergaard; Anne
Pontoppidan Sgrensen

Emne: DONG Energy - forslag om aktionzrmade
Til aktionzereme | DONG Energy

| lyset al savel de fortiobende dreftelser om grundlaget for mulige tillaagsaftaler til den gesidende
aktionzroverenskamst henholdsvis iock-up aftale som den senera tids uro om DONG Energy kunne det efier
Finansministeriats opfattelse vaare hensiglsmzassigt, at der i tilknytning 1il selskabets ordinmre generaltorsamling blev
atholdt et mede alene for aktionaremae, hvilket vi har vendt med jeres forhandiingsudvalg.

Pa den baggrund vil vi gerne forasla et mede onsdag den 18. april 2012, k. 11.00, i Skaerbask.
Jeg vender tilbage med den narmere logistik omkring medets afholdelse.
Med vanlig hilsen

Peler Brixen
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Fra: Sgren Lund

Sendt: 16. april 2012 16:43

Til: ‘Peter Christensen'’; ‘Jonas Dahl'; 'Kristian Thulesen Dahl'; ‘marianne.jelved@ft.dk’; 'mike.legarth@ft.dk';
'sjodp@ft.dk’'

Cc: Anders Holm; Jesper Roest Pedersen; "lotte.ldorn@ft.dk'; ‘Martin.Arnoldus@ft.dk'; 'VKEPR@R.dk'; ‘Birgitte Mglier'
Emne: SV: Made | Finansministeriet om DONG

Keare alle
Vedhzaefiet er som tidligere annonceret materiale til modet i margen.

Mvh.
Seren

Fra: Sgren Lund

Sendt: 12, april 2012 16:34

Til: 'Peter Christensen'; 'Jonas Dahl'; Kristian Thulesen Dahl; ‘marianne.jelved@ft.dk"; 'mikefegarth@f.dk’;
‘sjodp@ft.dk’

Cc: Anders Holm; Jesper Roest Pedersen; 'lotte.idorn@f.dk’; 'Martin.Arncldus@ft.dk’; 'VKEPR@#.dK’; ‘Birgitte Maller'
Emne: Made | Finansministeriet om DONG

Keere alle

Der atholdes et kort mede om DONG i Finansministeriet pa tirsdag den 17. april kiokken 15.
Emnet for modet er et nyt aftalegrundlag for mindretalsaktionzsrer.

Det forventes, at der udsendes materiale forud for medet.

Mvh,
Soren

£

FINANSMINISTERIET

Soren Lund

Ministersekratzar

Dirakie talefon (+45) 33 82 40 43
Personiig e-post slu@fm.dk
Hjammaside www.tm.dk
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FINANSMINISTERIET

Notat 16. april 2012

DONG Energy - aftalegrundlag med mindretalsaktionzereme

1. Baggrund
Staten cjer 76,5 pet. af DONG Encrgy, mens de resterende 23,5 pet. af aktierne er

fordelt mellem G jyske og sjxllandske forbrugerejede elselskaber, jf rabe/ 7.

Tabel 1
CONG Energy — sjsrstruktur

Pet.
Energl Horsans 2.55
Galten Enaergl 08
Nyfors 1,18
BEAS-NVE 10,88
Byd Enarpt 8,05
Ostjysk Energi 1,05
Staten 78,48
lan 100,00

I forbindelse med energifusion indgik staten i 2006 en akdonzroverenskomst og
en lack-up aftale med en rekke ddligere aktonarer i Elsam samt SEAS-NVE, der
sencre er zndret i 2008 og 2009. Det fremgir bl.a. af aktdonaroverenskomsten, at
"Staten er forpligtet dl ar udove alle rimelige bestrarbelser p4, afhangig af mar-
kedsforholdene, at gennemfore Borsintroduktionen i lobet af 2007,

For det tilfxlde, ar borsintrodukdonen ikke blev gennemfort, fik mindretalsakto-
nxrerne en ret tl at selge deres akder dl staten (put opdon) dl en kurs, der mod-
svarere den skonnede vardi af DONG Energy pi tidspunktet for fusionen, for-
rentet med CIBOR (3 mdr.) plus 0,2 pcr. p.a., men fracrukker modtagne udbyrter.

I 2010 udnyrrede fire akdonserer deres ret til at sxlge akder staten, hvilket berod,
at Nyborg Elnet og GEV ikke lzngere er akdonxrer i DONG Energy, mens
Energt Horsens og Ostjysk Encrgi nedbragte deres ejerandel. I alt betalte staten
ca. 1.050 mio. kr. for akderne, og den sratslige ejerandel steg fra ca. 73,0 pet. til de
nuvarende ca. 76,5 pcr.

De gxldende aftaler aphorer for alle prakeiske formil medio juli 2012. Det inde-
bazrer bl.a., at mindretalsakdonarerne senest ved udgangen af maj 2012 skal tage
stilling dl, om de vil sa:lge deres akder il staten, idet retten ellers bortfalder. For



de mindretalsaktonarer, der mirtte valge ikke at sxlge akdeme dl staten, gxlder,
at de efter 15. juli 2015 vil kunne sxlge dem frit dl 3. part.

2. Forslag til forlangelise og justeringer af aftalegrundlaget
Mindretalsakdonxrernce har bla. med henvisning tl, at borsintroduktionen ikke er
gennemforr, stillet en rckke onsker § forhold dl en eventuel forlangelse af aftale-
grundlaget. Finansministericr anser pi den baggrund det hensigtsmassigt og rime-
lige ac dibyde mindretalsakdonaxreme folgende justeringer af aftalegrundlaget:

Med den foresliede 2:ndring af reguleringsmekanisme opnir mindretalsaktiona:-
rerne muligheden for en vis gevinse i forhold den nuvarrende reguleringsmekanis-
me, Havde xndringen siledes varret gzldende for den mulighed for ac saelge akder,
der inderzeffer i maj 2012, ville den samlede veerdi af put optionen med udgangs-
punkt i DONG Energys koncernregnskab for 2011 udgore ca. 9,1 mia. kr., hvor
den under den nuvarende reguleringsmekanisme er ca. 8,1 mia. kr. Fremadrettet
vil gevinsten afhznge af DONG Energys resultater, der er bestemmende for ud-
viklingen i den indre vardi.

Indgielse af dc dllegsafealer, der i giver fald skal implementere ovenstiende, for-
udsatter for statens vedkommende Finansudvalgers dlslutning, og aktstykke for-
ventes oversendrt i nasste uge.

Side2af 2
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Esben Bak

Fra: Marianne Thoft Freddin-Jensen <MTF@seas-nve.dk> pa vegne af Jesper Hjulmand
<JHI@seas-nve.dk>

Sendt: 17. april 2012 16:04

Tik: Peter Brixen

Emne: SV: DONG Energy - bekr=ftelse og lokalitet for aktionzrmade

Keere Peter

Som du ved kan Jesper Hjulmand og Ole Hillebrandt ikke deltage den 18. april 2012. Da vores
formand Poul Ame er til bestyrelsesmede samtidigt, vil vi vare reprasenteret af vores nastformand
Ole Rasmussen. Ole Rasmussen vil dog |kke deltage | den efterfglgende generalforsamling.

Med venlig hilsen

Marianne Thoft Freddin-Jensen
Direktionssekretar
Telefon direkte: 70292530 » Mobil: 21756937

SEAS-NVE
Hovedgaden 36 « 4520 Svinninge

Telefon: 70292900 ¢ www,seas-pve.dk

Fra: Peter Brixen

Sendt: 16. april 2012 10:51

Til: Peter Brixen; 'hm@nyfors.dk'; 'mbe@enho.dk’; ‘mvp@enho.dk’; 'javn@sydenergl.dk’; 'nidu@sydenergi.dk';
‘fhh@ge.dk'; 'kh@oestjysk-energi.dk’; Jesper Hjulmand

Cc: Cle Hillebrandt; 'Jan Vorup Nielsen'; 'Mogens Vig Pedersen (mvp@enho.dk)'; Jakob Buhl Vestergaard; Anne
Pontoppidan Sarensen

Emne: DONG Energy - bekreeftelse og lokalitet for aktionzermede

Til aktionzsrerne | DONG Energy

For en god ordens skyld skal jeg bekrzefie det aftalte made mellem aktionaerema | DONG Energy onsdag den 18.
april 2012, kl. 11.

Modet atholdes | et madelokale | Medecentret pA Fjordvejen | Skeerbaek, som - sddan som jeg har forstiet det - er
samme sted som der, hvor generalforsamlingen afholdes.

Med venlig hilsen

Peter

Fra: Peter Brixen

Sendt: 11. april 2012 10:21

Til: hm@nyfors.dk; mbe@enho.dk; myp@enho.dk: javn@sydenergl.dk; nidu@sydenergl.dk; fhh@ge.dk;

Cc: 'Ole Hillebrandt'; 'Jan Vorup Nlelsen’; Mogens Vig Pedersen (mvp@enho.dk); Jakob Buh! Vestergaard; Anne
Pontoppidan Sgrensen

Emne: DONG Energy - forslag om aktionzrmede

Til aktionzarame | DONG Energy

| lyset af savel de fortiobende drefielser om grundlaget for mulige tillaagsafaler til den gesldende
aktionzeroverenskomst henholdsvis lock-up aftale som den senere tids uro om DONG Enargy kunne det efter

1



Finansminisieriets opfattelse vaere hensigtsmzessigt, at der | tilknytning til selskabels ordinasre generalforsamling blev
afholdt et mede alene for aklionaareme, hvilket vi har vendt med jeres forhandlingsudvalg.

P4 den baggrund vil vi gerne fores! et mode onsdag den 18. april 2012, ki. 11.00, | Skaerbzak,
Jeg vander tilbage med den nazrmere logistik omkring medets afholdelse.
Med venlig hilsen

Peter Brixen



Wonsz-y,

Esben Bak

Fra: Peter Brixen

Sendt: 19. april 2012 13:05

Til: '‘hm@nyfors.dk’; ‘'mbe@enho.dk’; ‘mvp@enho.dk’; javn@sydenergi.dk’;
‘nidu@sydenergi.dk’; 'fhh@ge.dk’; 'kh@oestjysk-energi.dk’; 'jhj@seas-nve.dk’

Ce: ‘Oie Hillebrandt’; 'Jan Vorup Nielsen'; 'Mogens Vig Pedersen {(mvp@enho.dk)'; Jakob
Buhl! Vestergaard; Anne Pontoppidan Serensen

Emne: DONG Energy - opfalgning pa aktionrmadet den 18. april 2012

Vedhaftede filer: Brev 190412.doc; Tillaeg_IH_til_Aktionzzroverenskomst - Ver 2.doc;

Tilleg_IV_til_Lock-Up_Aftale - Ver 2.doc

Til aktionaareme | DONG Energy
Se venligst vedhatteds
Mad venlig hilsen

Pataer
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FINANSMINISTERIET

Mindretalsaktonzrerne i DONG Energy A/S 19. april 2012

1 forlengelse af modet mellem akdonarerne i DONG Enesgy A/S g.d. vil jeg
hermed geene folge op pé nogle af de emner, der blev droftet.

Indledningsvis vil jeg gerne fastsli, ar Finansministerict anser dlstedevarelsen af
mindretalsakdonzrerne i DONG Energys ejeckreds som en styrke. Dette er ogsi
baggrunden for, at Finansministeriet har fremlagt forslag dl nyt afralegrundlag, der
efter ministeriets opfatelse indcholder forbedringer for mindreralsaktonarene i
forhold dl det hidddige aftalegrundlag, jf. naste punkt.

1. Udkast til nyt aftalegrundlag

Pi baggrund af droftelsernc pA moder i gir har Finansministerier udarbejder revi-
derede udkast dl tillag dl den cksisterende aktonaroverenskomst og lock-up afta-
le (redlagees).

Som beskrever pi modet i gir er hovedelementerne, at:

Finansministerict er af den opfareelse, at der med disse wndringer er sket en va-
sentlig imodekommelsc af de onsker, som mindretlsakdonarerne fremforte i de-
res brev af 30, november 2011,

Finansministeriet - Christlansberg Slotsplads 1 - 1218 Kabenhawn K - T 33923333 . E im@m.dk - www.fm.dk
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2. Proces for indgielsa af tillsgsatftaler

Som beskrever i gir vil Finansministerice meget gerne trsdag i naste uge kunne
oversende akestykke dil Finansudvalget med henblik pi snarest muligt at kunne fi
skabt den fornodne hjemmel il at indg tillegsafealer med de mindretalsakton:-
rer, der mirte onske det,

Jeg skal for en god ordens skyld bemartke, at Finansministeriet ikke forudsatter
bindende dlsagn fra mindretalsaktionarerne inden da, men alene en dlkendegivel-
sc om, hvorvidr alle eller eventuelt en kreds af mindretalsaktdonarerne forventer ar
kunne indgi aftaler pi ovennavate grundlag.

3. Forventninger til DONG Energys rasultater

P4 modet blev der spurgt dl, om Finansministerict ville vare i stand dl at "omsas-
te” DONG Energys udmeldie mil om en fordobling af EBITDA i 2015 i forhold
til 2009, hvor EBITDA udgjorde ca. 8,8 mia. kr.

Finansministerict har imidlerrid ikke den information, der cr nodvendig for at
kunne foretage den onskede beregning fremadrettet. Ses der pd afkaster il akdo-
nxrerne | DONG Energy baseret pi udviklingen indre vardi og udbetalte udbyt-
ter, findes et gennemsnidige drlige afkast over de seneste 5 ic pi ca. 7' pet., jf ta-
bel 1.

Tabel 1
Udviklingen | egenkeplial o udbetalt udbytts 2008-2011

Egenkapiial ESTKApRSl Hibe. Lidtiytie udioddet Afkast
2008 42350 34.263
2007 2211 34.077 1967 52
2000 46.190 38,055 1468 180
2009 w803 sem 1928 13
2010 51.308 39.705 a1 07
o - B 57.740 40250 2203 T
Gannemant. alkast (CGAR) 1.7

Anm : De dige afkase er beregnet som den ddige endring i egenkapiral dthorende akrionzeer § DUNG Enengy 6.
lagey udberals udbystc i dret delt med cgenkapital dlborende akdanzrer | DONG Energy ultimo dret for,
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Finansministerict skal dllige bemarke, at sifremr den nye reguleringsmekanisme
for salg af akdcr under put optionen havde varet grldende i det vindue, der ind-
traeffer i maj 2012, ville det pd baggrund af drseapporten for 2011 have indebdret
en pris, der var 10-15 per. hojere end under den nuvarende reguleringsmekanis-
me.

4. Informationsniveau og dat framtidige samarbe]jde

Jeg noterede endeligt pi moder g.d. et onske fra mindretalsaktiona:ceene om et
oget informationsniveau og storre dialog om DONG Energy. Finansministerict er
indstller pd ar soge at imodekomme dette og vil vende dlbage med et konkret for-
slag.

Med venlig hilsen

Peter Brixen
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Esben Bak

Fra: Maogens Vig Pedersen <mvp@enho.dk>

Sendt: 23, april 2012 22:23

Tik: Peter Brixen

Cc Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk); Jan Vorup Nielsen (jan@se.dk)

Emne: VS: DONG Energy - opfalgning pa aktionermedet den 18. april 2012

Vedhazftede filer: Brev 190412.doc; Tillag_I0_til_Aktionaroverenskomst - Ver 2.doc;
Titleg_IV_til_Lock-Up_Aftale - Ver 2.doc

Kaare Peter

Tak for fremsendte brev med tiiharende tillag ti! aktionaeroverenskomst og Lock-Up aftale.

Med baggrund | ovenstaende justering, finder mindretalsaktionsrerne det af Finansministeriet fremlagte udkast som
acceptabelt at arbejde videre med.

Vi haber, at Finansministeriet kan opné den fornedne hjemmel, s4 gruppen af mindretalsaktionzarer kan modtage en
hurtig tilbageme!ding.

P4 ferhandlingsgruppens vegne.

Med venlig hilsen

Mogens Vig Pedersen
Energl Horsens Fonden

Mobil: 4132 9838
E-mail: mvp@enho.dk

Fra: Peter Brixen [mallto:PBR@fm.dk]
Sendt: 19. aprl 2012 13:05

TH: "hm@nyfors.dk'; Mikael Boye Enig; Mogens Vig Pedersen; javn@sydenergl.dk’; 'nldu@sydenergl.dk’; 'fhh@ge.dk';
‘kh@oestjysk-energl.dk’; Jesper Hjulmand

Cc: 'Ole Hillebrandt'; ‘Jan Vorup Nielsen'; Mogens Vig Pedersen; Jakob Buhl Vestergaard; Anne Pontoppidan Sarensen
Emne: DONG Energy - opfalgning pd aktionermpdet den 18, april 2012

Tl aktionaarerne | DONG Energy
Se venligst vedhaftede
Med venlig hilsen

Peter
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Esben Bak

Fra: Peter Brixen

Sendt: 24. april 2012 08:05

Til: ‘Mogens Vig Pedersan’

Ce Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk); Jan Vorup Nielsen (jan@se.dk); Anne
Pontoppidan Sarensen; Jakob Buhl Vestergaard

Emne: SV: DONG Energy - opfalgning pa aktionzrmedet den 18. april 2012

Keare Mogens

Tak for din mail.

Jeg vender tilbage senere med en egentlig tilbagemelding.
Med venlig hilsen

Pater
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Esben Bak

Fra: Peter Brixen

Sendt: 24, april 2012 15:03

Til: ‘Mogens Vig Pedersen’

Ce Ole Hillebrandt {ohi@seas-nve.dk); Jan Vorup Nielsen (jan@se.dk); Jakab Buhl
Vestergaard; Anne Pontoppidan Serensen

Emne: SV: DONG Energy - opfelgning pa aktionarmadet den 18. april 2012

Kzare Mogens

Peter
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Esben Bak

Fra: Mogens Vig Pedersen <mvp®@enho.dk>

Sendt 24, april 2012 15:17

Til: Peter Brixen

Cc Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk); Jan Vorup Nielsen (jan@se.dk); Jakob Buh|
Vestergaard; Anne Pontoppidan Serensen

Emne: SV: DONG Energy - opfelgning pa aktion@rmadet den 18. april 2012

Kzre Peter

Tak for din tilbagemelding. Vi ser frem til dit svar pa torsdag eller fredag.

Med venlig hilsen

Mogens Vig Pedersen
Energl Horsens Fonden

Mobil: 4132 9838
E-mail: mvp@enho.dk
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Esben Bak

Fra: Peter Brixen

Sendt: 27. april 2012 16:38

Tik Mogens Vig Pedersen

Cc Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk); Jan Vorup Nielsen (jan@se.dk); Jakob Buhl
Vestergaard; Anne Pontoppidan Sarensen

Emne: DONG Energy - aftalegrundiag

Vedhaftede filer: Tillag_I_til_Aktionzroverenskomst - Ver 3.doc

Keare Mogans

P4 den baggrund vil Finansministeriet | starten af naeste uge igangsastte processen med at indhente Finansudvalgets
tilslutning til, at Finansministeriet kan Indga aRtaler pa nearvaarende grundlag.

Med venlig hilsan ag god weekend

Peter
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Esben Bak

Fra: Mogens Vig Pedersen <mvp@insero.dk>

Sendt: 27. april 2012 17:25

Til; Peter Brixen

Ce Ole Hillebrangdt {(ohi@seas-nve.dk); Jan Vorup Nielsen {jan@se.dk); Jakob Buhl
Vestergaard; Anne Pontoppidan Serensen

Emne: SV: DONG Energy - aftalegrundlag

Kere Peter

Tak for netop tilsendte udkast til aktionaraveranskomst.

Jeg méa vente med at kommentere pa forslaget til jeg har hent fra de evrige i forhandlingsgruppen, men forventer at vi

. vender tilbage allerede mandag formiddag.

Med ensket om en god weekend.

Med venlig hilsen

Mogens Vig Pedersen
Energ! Horsens Fonden

Mobil: 4132 9838
E-mail: mvo@enho.dk



Helene Ystanes Fm

Fra: Seren Beltofte

Sendt: 16. oktober 2014 11:25

Til: Helene Ystanes Feyn

Ce: Siman Pasquali

Emne: VS: Haster - mindretalsaktionerzerer i Dong
Vedhzftede filer: DONG_Energy.pdf

Fra: Anders Holm
Sendt: 30. april 2012 13:08
Til: 'Peter Christensen'; 'Jonas Dahl'; 'Kristian Thulesen Dahl’; 'marianne.jelved@ft.dk’; 'mike.legarth@ft.dk’;

'sjodp@#t.dk’
Cc: 'lotte.Idorn@ft.dk’; ‘Martin.Amoldus@ft.dk'; 'VKEPR@ft.dk'; 'Blrgitte Maller'; Sgren Lund
Emne: Haster - mindretalsaktioneraerer | Dong

Keere alle

P& madet den 17. april 2012 drpftedes mulighederne for at impdekomme mindretalsaktionzererne | DONG Energys
onsker til et nyt aftalegrundlag.

Hvis I har kommentarer hertil, ma | meget vende tilbage senest i morgen ki. 10. Ellers vil andringen blive skrevet ind
I aktstykket, vi sender til Finansudvalget

Med veniig hiisen

]

Anders Holm

Leder af Ministersekretariatet
Direkis talefon (+45) 33 92 40 03
Mobil (+45) 25 26 27 39

E-past shm @im.dk

DONG Energy.pdf {113.4KB)
image00l.gif  (2.9KB)

{116.3KB)

>3
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FINANSMINISTERIET

Notat 30. april 2012

DONG Energy — aftalegrundlag med mindretalsaktionasrerne

Pd modet dea 17. april 2012 droftedes mulighederne for at imodekomme mindre-
talsaktionarerne i DONG Encrgys onsker til et nyt aftalegrundlag — skdonaer-
overenskomst og lock-up aftale.
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Esben Bak

Fra: Peter Brixen

Sendt: 30. april 2012 15:54

Til: Peter Brixen; 'Mogens Vig Pedersen’

Ce: 'Ole Hillebrandt (chi@seas-nve.dk}'; ‘Jan Vorup Nielsen (jan@se.dk)’; Jakob Buhl
Vestergaard; Anne Pontoppidan Serensen

Emne: 5V: DONG Energy - aftalegrundlag

Kaare Mogens

Mad henvisning til dels nedenstasnde, dels vores samtale tidligere pa dagen skal jeg for en god ordens skyld gere
opmarksom pa det forbehold for endelig politisk godkendelse, der fremgar af nedenstaende mail. Dette forbehold
geelder fortsat, men jeg haber at kunne {4 det fjemet | labet af [dag og senest i morgen. Under alle omstandigheder
tar | en status, inden vi - som ogsa naevnt nedenfor - onsdag formiddag skal oversende aktstykket 1il Finansudvaiget.

Med venlig hllsen

Peter
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Esben Bak

Fra: Henrik Mentz <hm®@nyfors.dk>
Sendt 7. maj 2012 12:39

Til: Peter Brixen

Emne: DONG i aktion®roverenskomst
Hej

P3 vores mode | Skaerbaz=k d. 18. maj 2012 lovede vi fra aktionarsiden at orlientere dig om vi troede at vi ville

forlzenge aktlonzaraftalen.

VI har siden hos Nyfors drpftet mullghederne leseligt, ud fra de Identifikationer vi havde med hfem fra madet og
jeg vurderer det som vaarande sandsynligt at vi onsker at forlaange aftalen. Jeg vil dog understrege at den
endelige beslutning forst bliver taget pd vores bestyrelsesmode senere | maj maned.

Ser frem til at hore fra dit videre arbejde mht. at f8 aRalerne godkendt | inansministeriet.

VI tales ved.

Med venlig hllsen

Henrlk Mentz
Direktar

NY/FORS
www.nyfors.dk

Saltumvej 22
9700 Bronderslev

Telefon: +4598 82 13 11
Direkte: +45 96 45 36 26
Mobil:  +45 20 46 60 27

E-mail: hm®@nyfors.dk

V' 4

Taenk pd miliost - print med onmtanke.
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Esben Bak

Fra: Magens Vig Pedersen <mvp@insero.dk>

Sendt: 15. maj 2012 08:04

Til: Peter Brixen

Ce Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk); Jan Varup Nielsen (jan@se.dk)
Emne: SV: DONG Energy - aftalegrundlag

Kare Peter

Har du nyt i farhold til den endelige politiske godkendelse?

Med venlig hilsen

Mogens Vig Pedersen
M +4541 3298 38

INSERO
Se mere pd www insero dk

Bemaerk vi har skiftet navn fra Energl Horsens!
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Eshen Bak

Fra: Peter Brixen

Sendt: 15. maj 2012 16:24

Til: ‘Mogens Vig Pedersen’

Cc Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk); Jan Vorup Nielsen {jan@se.dk)
Emne: SV: DONG Energy - aftalegrundlag

K=re Mogens

Tak for din mail.

Status pa vores side er, at Folkeltingets Finansudvalg behandlede det akistykke, hvormed Finansministeriet har bedt
om lov til at indga tillaagsaftalerne med jer, forste gang torsdag.

Enhedslisten enskede imidlertid at stille et spargsmaél til finansministeren | den anledning, hvorfor Finansudvalget ikke
tog stilling til aktstykket, hvilket er helt | overensstemmelse med den praksis udvalgst folger. Vi har nu idag svaret p
sporgsmalet, hvorfor jeg forventer, at Finansudvalget vil se pA sagen igen pé deres mode i morgen.

Jeg haber - men kan ikke give nogen garanti - at udvalget vil godkende aktstykket | morgen, hvorefler vi vil vasre helt
klar pa vores side. Hvis det ikke bliver tilfaeldet, medes udvalget igen torsdag | naeste uge.

Pa grund af Kr. Himmellartsdag ved Jeg ikke, om vi allerede i morgen far at vide, om Finansudvalget har godkendt
akistykket, eller om denne afklaring forst vil ske mandag. Men jeg holder aje med sagen og vil nok under alle
omstandigheder sende jer en mail inden mandag.

Med venlig hilsen

Petar
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Esben Bak

Fra: Peter Brixen

Sendt: 17. maj 2012 11:48

Til: 'Mogens Vig Pedersen’

Cc Jan Vorup Nielsen (jan@se.dk); Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk); Anne
Pontoppidan Serensen; Jakob Buhl Vestergaard

Emne: DONG Energy - indgdelse af tillagsaftaler

Vedhxzftede filer: Tilleg_IV_til_Lock-Up_Aftale - Ver 3.dag; Tillaeg_llI_til_Aktionasroverenskomst - Ver
3.doc

Kesere Mogens

Jag kan hermed oplyse, at Folketingets Finansudvalg igér tiltrAdie det af finansministeren framsatte aktstykke
angéende nyt aftalegrundlag med mindratalsaktionarerne { DONG Energy inden for de rammer, som vi tidligere har
droftet.

Dermed er de formelle betingelser for Finansministeriets indgaelse af tiilag til aklionmroverenskomst henholdsvis
lock-up aftale p& plads til at Indga aftaler med de af mindretalsaktionareme, der matte onske dat.

Inden udskrift skal vi lige have udkastene til illmgsaftaler endeligt p4 plads. Jeg har lige gennemgéet udkastene og
har foretaget nogle justeringer af redaktionel karakter (sletning af selskaber, der ikke l@ngere er aktionzar i selskabat
osv.), ji. vedhasftede mark-lp versioner, men ellers er udkastene uandrede i forhald til de versioner,
Finansministeriet fremsendte den 27. april 2012,

Feardiggorelsen af udkastene forudsaatier bl.a. oplysninger om, hvitke mindratalsaktionarer der ensker hver af ds to
modeller for fastsettelse af kebsummen under put optionen (dvs. Indre vesrdi | alle tre nye vinduer, elier “fast pris* i
de to farste vinduer og indre veard| | det tredje).

Desuden skal jeg anmode om, at | pa jeres side tjekker, at vi har angivet de riglige navne, adresser mv. for de
selskaber, hvor jeres aktieposter | DONG Enargy ligger.

Det er Finansministariels forhabning, at alle mindretalsaktionsereme er indstiltet pa at indga tilllzegsaftalerne pa det
foreliggende grundlag. Skulle det ikke veare tlifaldet - eller matte nogle af mindretalsaktionsreme enske at udnytte
put optionen i det vindue, der ar dbent hes | maj maned, for en de! af deres aktiepast - modtager vi gene oplysning
herom.

Endeligt skal jeg bemzrke, at Finansministeriet har valgt ikke at tilknytta en advokat til processen, hvorfor alle
henvendelser angenda udkastene til og proces for indgaelsen af tillagsafialer, kan rattes til mig.

Ser frem til at hore fra Jer.

Med venlig hilsen

Peler

£

FinansmINISTERIET

Peter Brixen

Afdalingschel/Deputy Permanant Secretary
Dirakte telafon: +45 33 92 40 73

Mobil: +45 25 26 27 48

E-mail pbr@fm.dk
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Esben Bak

Fra: Mogens Vig Pedersen <mvp@insero.dk>

Sendt 24. maj 2012 10:28

Til: Peter Brixen

Cc Jan Vorup Nielsen (jan@se.dk); Ole Hillebrandt (ohi@seas-nve.dk)
Emne; SV: DONG Energy - indgaelse af tillagsaftaler

Vedhazftede filer: Mark-up_Tillg M til AO.DOC

Kere Peter

Som opfalgning pa vores telefonsamtale fremsendes kommentaren (vedhzftet Mark-up samt herunder i kursiv) fra
advokat Niels Bo Andersen i henhold til gennemgang af fremsendte udkast.

Vi har gennemgd8et s8vel udkast af 17/5 2011 til Tillaeg III til aktionaroverenskomst som udkast af
17/5 2011 til Tillaeg 1V til Lock-up aftalen.

For sd vidt ang8r Tillegget til Aktionzroverenskomst har vi kun en kommentar: I pkt. 3.2. er ordlyden
tit den &ndrede §8.2. (i) angivet. Ved angivelsen af renten for tiden efter 1. juni 2012 er ordlyden

... "med tilleg af 0,2 pct. p.a. for perioden fra 11. februar 2005 til 31. maf 2012 og 1,0 pct. p.a. for
perioden fra 1. juni 2012, til betaling sker;”

For at afskeere enhver diskussion om, at det er et tillaeg til Cibor og lkke en fast rente pd 1,0 pct. p.a.
foresl8r vi, at ordene " med tillzg af” gentages for 1,0 pct. p.a.”. Teksten vil herefter lyde s8ledes:
..."med tillzeg af 0,2 pct. p.a. for perioden fra 11. februar 2005 til 31. maj 2012 og med tillzeg af 1,0
pct. p.a. for perioden fra 1. juni 2012, til betaling sker;".

Herudaver har vi lkke kommentarer til udkastet. Et | overensstemmelse med det anforte korrigeret
udkast vedhaeftes med mark-up angivelse.

For sd vidt angdr Tilleg til Lock-up aftale har vi noteret os, at Global Co-ordinators er udgdet af
aftalen. Selvom Global Co-ordinators | aftalen er tillagt en funktion (pkt. 6.1 og 6.4.1), mener vi ikke,
at dette ber give anledning til betasnkelighed fra minoritetsaktionzerernes side. Vi har ikke i ovrigt
bemzerkninger tif udkastet.

Yderligere aftalte vi, at vl i dag modtager er plan for det videre forlab, hvor hver aktionzr senest den 29. maj har en
af Finansministeriet underskreven aftale i hus. Det fordrer at aktionarerne senest i morgen tidiig {fredag den 25.
maj), har givet indikation i forhold til hvilken model der enskes anvendt.

Status pd nuvazrende tidspunkt:

| Energi Horsens har vi 2ndret navn til Insero Horsens. CVR-nr. og adresse er ikke &ndret.

Med venlig hilsen

Mogens Vig Pedersen
M +45 41 32 98 38

INSERO



Se mere pd www.insero.dk

Bemaerk vi har skiftet navn fra Energi Horsens!



